debemus consequi
ex hoc q̄ facim⁹ i
uti. vt. xii. q. ii. q̄
p̄oste z. vii si ali
q̄s cogit adire bez
reditatē q̄ ex cau-
sa fidi om̄issi roga-
tus ē restituē nul-
lū om̄odū osequiē
ex tñ addicōe nec
p̄t vti beneficō. l.
falcidie. ff. ad. tre-
bell. cogi. s. meci-
anus alias marcel-
lus. alias maxian⁹
CIdē elegerit.
potest enim aliq̄s
malefacere ppter
volūtātē coactam
vt. xv. q. i. merito
sed non p̄t ppter
volūtātē coactaz
bñfacē. vt hic dī

Si vos. diffū-
bitur. Iz ec. a-
clesia vbiqz lit dif-
fusā tñ eatē in so-
lidū vbiqz est. vt
q̄. px. q. i. loquit̄
CVel pecunia
et ita puniri p̄ne
heretici ab ecclē-
a in rebo in vñde
vel exilio. vt. s. q.
-m̄. q̄. et. c. nō in-
uemitur. et. j. e. de-
ligurib⁹. infi. et. j.
-q. vii. c. i. h̄. otrā
ecclā non debet in-
telic̄tis accipe pe-
nam pecuniariam
vt extra de penis-
licet. Ben. q̄ p̄t in-
fligere penam pe-
cuniariam quādo
magis illa timet.
vel dic q̄ potest
tunc infligere euz
iuēt. hoc exp̄-
sum. Jo.

DOn putes. n̄
cedis. qui ali-
os possit corri-
ge. habes. s. q. ni.
duo ista et. s. c. i.
Cvicinum. ar. ē
h̄. p̄ bugone qui
dicit q̄ illud p̄cep-
tum si peccauerit
ad om̄es sp̄et. si
tu in elligas illud
te illis qui aliquā
habent potestatē
super alios. vel in-
telligitur de cano-
nica denuntiā adōne
ad quam quilibet
tenetur. vt dixi. x.
xi. q. v. l. dc. videt.
vel dic vt dixi. s.
-e. duo ista. Jo.

DOn ē innocē-
tie. id est bo-
ni viri.
CMemini. file.
xxi. q. vi. d̄ forma

Exemplum. si.
O si vicijs ra-
pe. si. xij. q.
ij. no quis. Jo.

Sent quedā
spontificem.
penā taliū habes.
xvj. q. mī. q. sub
diaconū. xv. q.
R vlti. c. vlti.
Ex. adulteria.
stra. otr. i. xxiiij.
q. i. inter bcc.

T Parricidas.
penā parricidarū
habes. ff. ad legē
pompe. de parrici-
dis. l. pnt.

Et pūnos. et
qd h. d. q. pūrus
punitur pena capi-
tis intelligas d. te
ste qui fert testi-
monium falso in
causa criminali. cas-
lis em morte mere-
tur. ff. d. siccar. l.
i. q. i. alias em si i
cōtractibus. quis
pūrus est notat
infamia. C. de trās
ac. si quis maior.
alias solū tēu ha-
bz vltore. vt. C.
de rebus cred. l.
i. vel si pūrus ē
p. pncipē fūstibus
castigat. et. ff. de
iureiū. si duo. q.
v. alia penā. vi. q.
i. quicqz.

Homicidi-
um. nam et
miles. tres casus
ponit h. alij duo
fūt cu facit defen-
dēo se vel alij sū
uemento. vt. s. e.
cum homo

Inuitio. fortu-
itus em casus non
imputatur vt exē
te homi. lator. dū
tū n. pcesserit cul-
pa. vt. l. d. sepe.

Imprudenti-
no vidr. q. impru-
dentia excusat eū
ha impieculpe
annumeratur. ve-
ff. de reg. iur. im-
pūtia. q. dic impru-
dēti. i. ignorantia.

Alex em occi-
dit. sic. xxiiij. q. i.
quos tous

Non vos vā-
niloquia va-
ne voces p. pl. non
fuit. audiente exē
te et. e. osius. C. d.
pe. l. decurionū.

Misi qui ad
malū. qnqz psecu-
tio largius sumi-
tur ut. s. e. q. mī.
si ecclesia.

Habebatur corrugatur expimēto à
alij terreatur exemplo. **T**de ad
lotharium. Non est misericors qui
vicijs nutritiendis parcit. Ru-

Vi vicijs nutritiendis parcit et
fauet nec stristet peccatiū volun-
tates tā nō est misericors q. q. non
vult cultrū rape puerō ne audiat
plorantē. et nō timet ne vulneratū
dolet vel extinctū. **I**te ambro-
sup eplaz ad romanos. Eno. iiii
Flagitia y seculi iudices co ripiant

Sunt quedā enormia flagicia
que potiū p. mundi iudices q.
p. antistites et rectores ecclesiarum
vindicātur. sicut est cu quis inter-
ficit pontificē aplicum ep̄m p̄sbitē
rū hue diaconū. hmōdi reos et re-
ges et p̄cipes mūdi dānāt. g. non
fine cā gladiū portat qui talia sce-
lera vindicāt. Sunt enim maxime
ostituti ppter homicidas raptore
ut etiā illos damnēt et alios suo ti-
more op̄scat. **I**te cipriānus in
nouo ḡne abuhomis. Furta et cere-
ra criminā a rege sunt cohītenda.

REx debet furta cohītere. adul-
teria punire. impios de terra
p̄dere. parricidas et piuros nō finē
vīnē. filios suos nō finē impie agē.
Ite aug. 8 libero arbitrio. li. i.
Non peccat qui ex officio nocentē

Si homicidiū est hō inteficit
mīmē occidere. p̄t tū alijs as-
liū occidē aliqñ fine pccō. nā et mi-
les hostē et iudex vel mister eius no-
cētē et cui forte mīuto atz impru-
dēti telū de manu fūgerit nō michi-
vidēt peccare cu hominē occidūt.
sz nec etiā homicide isti appellari so-
lēt. **I**dem in qomibz leuitici

A Vm hō iuste occidit. lex eū
occidit nō tu. **I**te pelagi⁹
ppa. Nō qui ad bonū sz q. ad malū

Non vos homī cogit psequit.
Vaniloquia retardēt dicētū
q. psecutionem ecclia faciat. dū ea
q. omittuntur rep̄mit. vel aiaz salu-
tē requirit. errant hmōi erroris fa-
bulatores. nō psequitur nisi qui ad
malū cogit. q. autē malum vel fcm
iam punit vel phibet ne fiat. nō p-
sequitur iste sz diligit. Nam si vt illi
putat nemo nec retrahēdus nec re-
phēdendus a malo ad bonum ē. hu-
manas ac diūmas leges necesse est
euacuari. que et malis penam et bo-
nis p̄mia iusticia suadētēt. oſtituit.
malum autē scisma esse et p. exterias
etiam p̄tates hmōi oprimi debēt ho-
mīnes et canonice scripture auctas
et p̄nazz nos regulazz veritas docz.

Quisquis ergo ab aplicis diuisus
est sedibz in scismate eum esse non
dubiu ē. et otra vīnūsalē eccliam al-
tare conat erigere. Sz quid de tali
bus insertus calcedonei finodo ca-
nō statuit. glia vīa oſideret vbi p̄
alia sic dīc. Quia omuoe semetipm
suspedit et collectā fecit et altāe cō-
ſtituit et noluit vōcāti ep̄o oſentire
et noluit eid acqescere neq. obediri
et prius et scđo vōcāti hūc oīmo
do dānari nec vñq. vel oratōnē me-
rer. nec recipie eū posse honore. Si
enim p̄māserit turbas facies et se-
ditōnes ecclie p. extraneā potestatē
tanq. seditiosū op̄mī. Et beatus au-
gustinus de talibz ait. multa etiam
cu mīutis benigna quadā alspitate
plectēdis agēda sūt. quoq. potius
utilitati oſulēdum est q. volūtati-
nam in corripido filio. q. quis aspe-
nūq. p̄mū amor amittit fit tū q.
nollet vt doleat etiā q. mīutus vide-
tur dolere sanandus. Ecce videtis
quēadmodū tanti testimonio p̄ris
nō psequat̄ cohēcēdo talia. sed di-
ligat emēdando tales sp ecclia. faci-
te ergo ecclia vos qd̄ scītētes itēcōnē
xp̄ianitatis vīe frequēter hōtām.
et date operā ut talia fieri ultra nō
liceat. sz etiā qd̄ vobis facillimū es-
se nō dubito hīj qui talia p̄sumpe-
rūt ad p̄iſſimū p̄ncipē sub digna
custodia dirīgātū. Recolē em̄ des-
bet celſitudo vīa qd̄ p̄ vos de⁹ fece-
rit tpe illo quo etiā istriam et vene-
tias tirāno totila possidētē. francis
ec cūcta vastatibz nō tū āte medio
lanēsem ep̄m fieri p̄misit̄ nisi ad
clemētissimū p̄ncipē exētē retulisse-
tis. et qd̄ fieri debuissz ei⁹ itez sc̄p-
tis recognouissetis. et intra vbiqz
feruētes hostes rauēnā tū t̄ is qui
ordiātū erat t̄ is q. ordiābat p̄ui-
dētia culmis vīi deduicti sūt. **I**8
narre patritio. Scismaticos et hētī
Eli cos seclī p̄tates cohēcēat

Oguribz atz venetijs et istrijs e
piscopis qd̄ dicā. quos idonea est
excellētia vīa et rōne et p̄tate repri-
mere et dimittitis eos in oſtemptū
apostolicaz sediū de sua rusticita-
te gloriari. cum si quid eos de iudi-
cio vīnūsalis finodi qd̄ oſtantioſoli
p̄ primā nup elapsam in dictionem
actū est forte mouebat ad sedē a
postolicā quō ſemp factū ē electis
quibuslibz de suis q. dare et accipe-
rōez pſſent dirigere debuerunt. et
nō clausis oculis corp⁹ xpi dñi nr̄i
hē scām eccliam lacerāe. Solite er-
go dubitare huiuscemodi homīnes

Exterias. sic. q.
e. de liguribus. et
dixi. s. e. p̄cipes.
In scismate.
g. scisma ē nō ha-
bare caput romā-
nā eccliam vt. xxi
ij. q. i. hē r. c. qm
vetus.

Scđo. h. d. q.
bis debet āmone s-
ri excommunicādus
maxime heretic⁹.
alibi dī q. ſemel
vt. q. px. cauſa. q.
i. que domus. aliz-
bi qd̄ ſepiffime. i.
q. vii. ouenitibz
qnqz dī de trina ā
momeō ut. s. e.
administratores.
q. px. cā. q. i. i. te
illicita. quid iuris
ſit dixi sup illo ca-
pitulo. que com⁹.

Oratiōnē. id
est supplicaz. q.
ſine ſpe vīe de-
ponit ut ſtarim
ſubiūxit. xxi. di. in-
tū. vel iteo dicit
qua scismatico ſi
ue itruſo nulla da-
tur audientia. vt.
xxii. d. i. n. o. e.

Recipe. ſie. s.
xi. q. i. ſi qd̄ ſp̄s
in cōſilio.

Inuitis. s. xl
v. d. et qui emen-
dat.

Non pſequa-
tur. ecclia. nec etiā
vos p. consequens
q. auētē ecclie eos
cobercetis.

Principem er-
go ecclastica pſoz
na licite p̄ pete-
re ut mali detineā-
tur et ducātū ad
iudicem ut dixi. s.
e. vñū ſolū t. q. e.
relegentes.

Ordinabat
q. xxiiij. q. i. puten
Dē ligu da-
ribus. rustic-
citate. id ē a ſup-
bia. alias ponit
pro ſimplicitate.
vt. q. vii. ſcā. et
ſic est ar. q. quādo
q. non ſit p̄cendū
rusticitati

Electis. ſed q.
liter potuit h. cā
p̄ procuratē agi
cu iſte de criminē
ouenirent. ſed dic
qd̄ lz fuerit d̄ cri-
minē actū nō tañ
criminaliter vnde
potuit procurator
interuenire ut ex-
tra de accusa. ve/
mēns. et. e. ſuper
bīs. et. iij. q. vi. h
quippe.

principali vel iudiciali auete comprimere
qz regule patrum bspaliter cōstituerūt.
vt si qua ecclesiastici officij psona cui sub
iectus ē restiterit et vel seorsum collegerit
aut aliud altare erexerit seu scisma fecerit
excommunicetur atqz dānetur. qd si forte
et bspaliter et pmāserit diuīsioes et scis-
mata facēdo p̄ ptates publicas oppriman-
tur. Ecce de quo animus vester forte timi-
dus est ne psequi videaris de patrū nobis
auctoritate hic breuiter dirigēda curauī
cū mille alia exempla et ostēnes fint quibz
euidenter ostēditur et agnoscitur ut faciē-
tes scissuras in sc̄a eccl̄ia nō solum exilijs
sed etiā pscriptōne rez et dura custodia
p̄ publicas obēat ptates cohceri. ¶

Ab eccl̄ie vnitate diuīsi a secularibz potē
Quāl nos de glie statibz arceātūr
v̄re studijs iudicio gratulemur non
solū v̄ram sed multoz ac pene omniū cre-
dimus h̄re noticiā. Et idcirco nūc d̄ h̄is q̄
robis presetibz ibi fieri stupemus fiducia-
liter apud glorīā v̄ram duximus querendū.
Tratus siquidem atqz maximilian⁹
noīa tm̄ epoqz h̄ntes et ecclesiastica ibi v̄n-
itatē pturbare dicūtūr et oīs ecclesiasti-
cas suis v̄fbi applicare. intantū vt cōtra
vnū eoqz id est maximilani v̄sq ad nos
p̄ tam longū iter nc̄itate opellēte. quidā
ifatigabiliter venientes p̄ces offerret. Ob
quā cām p̄terū p̄sbiterū sc̄d̄is n̄fēsz et pie-
dū notariū ad eadez loca duxim⁹ destinā-
dos. vt ea q̄ canonics statutis a predictis
pseudo ep̄is operint omissa. vel dīḡ debēat
ibi vltione opescere vel eosdem ad nos v̄-
sq perducere. et ideo salutantes p̄no affe-
ctū gloriam v̄ram petimus vt p̄fatis qui a
sede n̄a directi sūt in omibz p̄beatibz aux-
iliuz. nec putetis alicuius esse p̄cī si hm̄i
hoies cōprimūt. b̄ etiā et d̄me et h̄ane
leges statuerūt. vt ab eccl̄ie vnitate di-
uīsi et eius pacem iniquissime pturbātes
a secularibz etiā potestatibz opriman̄. nec
quicqz maius est vnde deo sacrificiū possi-
tis offerre. quā si id ordinetis vt h̄i qui in
suā et alioz p̄nitē debachātūr opetet de-
beant vigore opesci. ¶ Itē pelagius papa

Triq̄tas prauoz q̄uis bonis pficiat. tū
Regētes literas p̄unienda est
Excellentie vestre v̄mūria quidēz p̄
robis iniquoz hoīm p̄sumptio ingessit val-
de dolūmus. sed quia scim⁹ occulto dei iu-
dicio animā vestram et si p̄ alioz iniquita-
tem ac superbiam a tamātōe scismatis
custoditā egimus om̄potēti deo gr̄as qui
etiā de malis hoīm actibus bona opari cō-
sueuit. nec em̄ fine illius p̄uidentia factum
esse credendū est vt insensati et puerissimi
hoies ad hoc v̄sq p̄filirēt vt suam diuīsio-
nē catholīcā eccl̄iam esse credētes a sua v̄s
pollutōe p̄ficerēt. sic enim p̄ misericordiā
dei etiā nesciētibz illis f̄cm est. vt a scisma

ticoz om̄mīoe eruti catholice q̄ diligitis
huari v̄s otigiss eccl̄ie. Quāvis igitur
vestra p̄ illoz scelus facta fit v̄litas. noli
te tñ impunitā p̄sumptionē iniquorū hoīm
crassari p̄mittere. si em̄ hoc q̄ in v̄raz glo-
riā p̄sumperūt nō fuerit v̄ndicta op̄ressum
qd̄ i minoribz n̄ valeat puniri. ambigi v̄l-
tra nō debet. Exercete igit̄ in t̄libz obitā
auctoritatē et ne eis ampli⁹ talia om̄itten-
di spes crescat v̄ris coherētōbus rep̄ma-
tur ad b̄ siq̄dez dei mutu etiā oīra v̄s talia
p̄sumperūt. vt talia v̄bis corrīgētibz ab
eoqz scelē alios possetis deo pp̄ciāte munire.
Quales aut̄ sūt q̄ eccl̄iaz fugiūt eufra-
si v̄s sclera que deus occulta aplius elle-
noluit euiderē informāt. qui in homicidio
quidēz nec hoīs necessitudinem nec fratriis
caritatē nec sacerdotis reuerentiam cogī-
tauit. Incestuoso aut̄ in adulterio etiā ip̄i
v̄ndictē abstulit modū. q̄a si adulterium
punias non remanet in quo v̄ndicetur in-
cestus. si incestuoso ingeras penaz. multū
crimē adulterij remanebit. Ecce d̄ quo col-
legio sūt q̄ quantū ad superbiam suam in-
iuriā robis inferre moliti sūt. et quātū ad
p̄uidētiam dei impollutos. v̄s eccl̄ie huave-
runt. auferte tales ab ista p̄uītia. v̄timi-
nē v̄bis oblata a deo opprimēdo p̄fidos oc-
caſione. qd̄ tunc plenius fieri poterit si au-
tores scelerum ad clemētissimū p̄cipem
dirigātūr. et maxime eccl̄ie aquilegenis i-
uasor. qui et in scismate et in eo maledict⁹
nec honorē ep̄i poterit retinere nec meritū.
¶ Itē nicola⁹ exēcūtū frācoz. In c̄tal
ne qd̄ oīra ifiōles exēcēt q̄squis morīt cele